

Gala Złotej Siódemki Samorządów Małopolski to impreza organizowana raz na kadencję samorządu. Stanowi podsumowanie prac władz gmin i miast województwa Małopolskiego przez okres pięciu lat, czyli Kadencji Samorządowej 2018-2023. Kapituła Konkursu – stanowiąca Forum Ekspertów, skład którego stanowią niezależni specjaliści z wielu dziedzin życia społecznego (m.in. Funduszy Europejskich, Spraw Samorządowych oraz Zarządzania oświatą, Służbą zdrowia czy prowadzenia firm) – dokonała oceny ponad 30-u zgłoszeń. „Pod lupę” wzięto zrealizowane przez samorzady Projekty Inwestycyjne, Projekty Prospołeczne czy Edukacyjne i Kulturalne. Ważnym elementem w każdym z nagrodzonych samorządów było docenienie wkładu gminy na rzecz poprawy bezpieczeństwa – czyli wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, modernizacja i budowa nowych dróg oraz propagowanie idei bezpiecznego poruszania się czy korzystania z letnich i zimowych terenów wypoczynkowych wśród dzieci i młodzieży. To oni stanowią o przyszłości gmin, z myślą o nich często realizowane są Projekty podnoszące i usprawniające poziom życia. Np. Budowa Żłobków czy przedszkoli, nowe Place Zabaw, Boiska przyszkolne czy rozwijające dodatkowe umiejętności zajęcia w Domach Kultury. Istotne były także finanse. W wielu przypadkach – co podkreślano na Gali – niewielkie gminy dzięki znakomitemu prowadzeniu potrafiły wyprowadzić swoje finanse na plus i przeprowadzić mądre inwestycje, docenione przez Kapitułę Konkursu. Istotnym elementem – zwłaszcza w miastach – było także wspieranie rozwoju przedsiębiorstw, rozwój instytucji kultury czy infrastruktury zielonej, stanowiącej teren rekreacyjny. Konkurs odbywał się pod Honorowym Patronatem Pana Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłowskiego. Gala Wzorowej Siódemki odbyła się w Centrum Krakowa, w Zabytkowych pomieszczeniach – Sali Teatralnej Hotelu Polonia. W imieniu organizatorów – Redakcji Życia Regionów oraz Patronów Honorowych statuetki Hefajstosa Samorządu wręczał Redaktor Naczelny Życia Regionów Artur Switoń. W tegorocznej – drugiej edycji Konkursu Wzorowa Gmina 2024 – Laureatami Złotej Siódemki zostały następujące samorzady:

Gmina Bolesław (Powiat Dąbrowski)

Gmina Łapanów (Powiat Bocheński)

Gmina Niedźwiedź (Powiat Limanowski)

Gmina Łużna (Powiat Gorlicki)

Miasto Krzeszowice (Powiat Krakowski)

Miasto i Gmina Świątniki Górne (Powiat Krakowski)

Miasto Grybów (Powiat Nowosądecki).



